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PROTOKÓŁ  Nr 12/2020 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 24 stycznia 2020 roku, o godz.14.00 
 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
6 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
  
Proponowany porządek posiedzenia:  
 

1. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2020. 
 

2. Sprawozdanie za 2019 rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla 
Powiatu Radomskiego. 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie sprostowania oczywistej 
omyłki pisarskiej w Uchwale Nr 167/XV/2019 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 20 
grudnia 2019 roku dotyczącej przeprowadzenia konsultacji społecznych   z 
mieszkańcami Powiatu Radomskiego w przedmiocie zmiany granicy gminy Iłża, 
naruszającej granicę Powiatu Radomskiego. 
 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia opinii w 
przedmiocie zmiany granicy administracyjnej gminy Iłża w Powiecie Radomskim na 
rzecz gminy Mirzec w Powiecie Starachowickim. 
 

5. Sprawy różne i wolne wnioski 
 
 
 

Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku dziennego posiedzenia- Opracowanie i przyjęcie 
planu pracy Komisji na rok 2020. 
 
Przewodniczący Komisji Paweł Górak powiedział, że wszyscy członkowie Komisji 
zapoznali się z projektem planu pracy Komisji. Nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt planu pracy komisji. 
Stanowi on załącznik Nr 3 do protokołu. 
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Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia- Sprawozdanie za 2019 
rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Powiatu Radomskiego. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska powiedziała, że 
ustawa zobowiązuje samorządy do utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Radomskiego w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 
służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Ustawa nakłada obowiązek przedłożenia Radzie 
Powiatu sprawozdania z działalności Komisji za ubiegły rok. Dodała, że w roku 2019 
Komisja otrzymała sprawozdania i informacje przekazane przez : 
1. Komendę Miejską Policji w Radomiu – dot. stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie 
powiatu radomskiego w 2018 roku. 
2. Państwową Inspekcję Sanitarną – dot. stanu sanitarnego powiatu radomskiego 
w 2018 roku. 
3. Inspekcja Ochrony Środowiska - Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 
w Warszawie, Delegatura w Radomiu – analiza za 2018 rok. 
4. Powiatowego Lekarza Weterynarii – dot. działań Powiatowego Inspektoratu w 2018 roku. 
5. Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej – dot. stanu bezpieczeństwa w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej w 2018 roku. 
Poinformowała, że w 2019 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego 
odbyła trzy posiedzenia w siedzibie Starostwa Powiatowego w Radomiu. Pierwsze 
posiedzenie odbyło się w dniu 17 czerwca i zostało zwołane w związku z informacją jednego 
z mieszkańców miejscowości Strzałków, która do tyczyła ucieczki młodych krów         z jego 
posesji. Drugie posiedzenie odbyło się dnia 29 sierpnia 2019 roku, zaraz po wykryciu na 
terenie powiatu radomskiego przypadku padłego dzika, u którego wykryto wirus ASF. Na 
trzecim spotkaniu w dniu 7 października Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 
Radomskiego zajmowała się: 
- przyjęciem Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski” na 
lata 2020-2021, 
- sprawami różnymi (m.in. informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w sprawie 
afrykańskiego pomoru świń). Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego 
jednogłośnie przyjęła Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski” na 
lata 2020-2021. 
Dodała, że mając na względzie bezpieczeństwo mieszkańców powiatu radomskiego, w 2019 
roku między powiatem radomskim, a Komendą Miejską Policji w Radomiu zostało podpisane 
porozumienie. Przedmiotem niniejszego porozumienia było dofinansowanie przez Powiat 
zakupu samochodu osobowego typu SUV (nieoznakowany) dla Komendy Miejskiej Policji        
w Radomiu. Kwota dofinansowania wyniosła 20.000 złotych. 
Także Państwowa Straż Pożarna mogła liczyć na wsparcie Powiatu w ubiegłym roku, gdyż 
także na mocy podpisanego porozumienia, z budżetu powiatu radomskiego została 
przekazana kwota 49.000 złotych na zadanie pn. ,,Budowa hali szkoleniowej z zapleczem 
technicznym – wykonanie dokumentacji projektowej, na terenie Ośrodka Szkoleniowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Pionkach”.  
 
Pytań i uwag nie było 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Radomskiego 
za 2019 rok Stanowi on załącznik Nr 4 do protokołu. 
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Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku dziennego posiedzenia- Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr 
167/XV/2019 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 20 grudnia 2019 roku dotyczącej 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Radomskiego w 
przedmiocie zmiany granicy gminy Iłża, naruszającej granicę Powiatu Radomskiego. 
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że przedstawiony projekt uchwały do zaopiniowania 
dotyczy sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w  uchwale nr 167/XV/2019 Rady 
Powiatu w Radomiu z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Powiatu Radomskiego gminy Iłża opublikowanej w dzienniku 
urzędowym Województwa Mazowieckiego z dnia 31 grudnia 2019 roku, pozycja 15970. w § 
1 znalazł się błąd pisarski dotyczący numeru jednej z kilku wymienionych działek gdzie 
figuruje numer 1197 podczas gdy prawidłowo powinien być numer 1797.  
  
Pytań i uwag nie było 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr 167/XV/2019 Rady Powiatu w 
Radomiu z dnia 20 grudnia 2019 roku dotyczącej przeprowadzenia konsultacji 
społecznych   z mieszkańcami Powiatu Radomskiego w przedmiocie zmiany granicy 
gminy Iłża, naruszającej granicę Powiatu Radomskiego. Stanowi on załącznik Nr 5 do 
protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 4 pkt porządku dziennego posiedzenia- Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granicy 
administracyjnej gminy Iłża w Powiecie Radomskim na rzecz gminy Mirzec w Powiecie 
Starachowickim. 
 
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że kolejny projekt uchwały  dotyczy wyrażenia opinii 
w przedmiocie zmiany granicy administracyjnej gminy Iłża w Powiecie Radomskim na rzecz 
gminy Mirzec w Powiecie Starachowickim. Zmiany granic Gminy Mirze polegającej na 
włączeniu w jej granice administracyjne części obszaru sołectwa Seredzice gmina Iłża 
składającego się z działek ewidencyjnych o nr: 1787; 1789; 1790; 1794; 1795; 1797; 1798; 
1799; 1800; 1801; 1802; 1803 o łącznej powierzchni 10,5502 ha.  
 
Propozycja rozstrzygnięcia zawarta w projekcie uchwały wypracowana została na podstawie 
konsultacji społecznych przeprowadzonych zgodnie z dyspozycjami zapisanymi    w uchwale 
nr 167/XV/2019 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Radomskiego gminy Iłża 
opublikowanej w dzienniku urzędowym Województwa Mazowieckiego z dnia 31 grudnia 
2019 roku, pozycja 15970. Konsultacje społeczne przeprowadzone wśród mieszkańców 
gminy Iłża w dniach od 13 do 17 stycznia 2019 roku. były odpowiedzią na zadane w ankiecie 
pytanie – czy jesteś za wyłączeniem z terytorium Powiatu Radomskiego Gminy Iłża części 
obszaru obrębu ewidencyjnego Seredzice i włączenie tego obszaru do Gminy Mirzec w 
Powiecie Starachowickim? 
W konsultacjach udział wzięło 748 mieszkańców (na 13958 osób uprawnionych).               
Oddano 748 głosów. Głosów ważnych oddano 699 
Analiza wyników wykazała, że:  
 „za” – oddano 23 głosy 
 „przeciw” – oddano  673 głosy 
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 „wstrzymuję się” - oddano 3 głosy 
z terytorium Powiatu Radomskiego Gminy Iłża części obszaru obrębu ewidencyjnego 
Seredzice i włączeniu tego obszaru do Gminy Mirzec w Powiecie Starachowickim.   
 
Pytań i uwag nie było 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany granicy administracyjnej gminy Iłża w Powiecie 
Radomskim na rzecz gminy Mirzec w Powiecie Starachowickim. Stanowi on załącznik 
Nr 6 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 5 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął                         
12 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:20. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 
 


